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AJIMHAHUCTPALIASI TOPONA CMOJIEHCKA
IIOCTAHOBJJEHMHME

o A8 10 LE/F xf#ﬁ—gﬂ«

O BHeceHMM W3MEHEHHH B MyHH-
UnaibHylo  nporpamMmy  «®Dopmu-
pOBaHHE COBPEMEHHON  TIOpPOJACKOM
cpenbl B ropoge  CMoieHcke,
YTBEPXKICHHYIO MTOCTaHOBIIEHUEM

AnmuHECTpany ropoja CMOJIEHCKa OT
18.10.2017 Ne 2860-aqm

B cootrBerctBuum ¢ bBromxketHelM koaekcoM Poccuiickoit ®@enepanuu,
DepepanbupiM  3akoHOM OT 06.10.2003 No 131-03 «O6 o6muxX NpHHIHIAX
OpraHM3allid  MeCTHOro camoympaBieHus B  Poccuiickoit = ®enepaium»,
nocranoBiienueM IlpaButenbctBa Poccuiickoit @enepanuu ot 30.12.2017 Ne 1710
«O6 yTBepXIOEHHWH TOCYIapCcTBEHHOM mporpamMmsl Poccuiickoit ®Depmepauuu
«ObecmeueHne JOCTYITHEIM U KOMQOPTHBIM JXUIBEM M KOMMYHAJIBHBIMH yCIyraMy
rpaxgaHn  Poccuiickoit =~ ®epmepauuw», INOCTAHOBICHHAMU  AIMHHUCTpAIMU
CMmonenckoir obmact ot 31.08.2017 Ne 599 «O6 yrBepxnmeHuu oOaacTHOR
rOCyAapCTBeHHOM nporpaMMbl «DopMupoBaHHEe COBPEMEHHOM I'OPOACKOM Cpessl Ha
tepputopud CmoneHckoit obmactu», or 18.03.2019 Ne 111 «O6 yTBep)AeHHH
pacrnpejiefieHds IPeNoCcTaBIseMbIXx u3 obnactHoro Oromxkera B 2019 rongy cybeuauii
I COOMHAHCHPOBAHHA pPacXodoB OIOMKETOB MYyHHIMNANBHEIX 00pa3oBaHUH
CMmoneHCcKOH o0jlacTH B paMKax peanu3aliud OONacTHOM TrocyapCTBEHHOMH
nporpaMmel  «DopMHpOBaHKE COBPEMEHHOM TOpPOACKON Cpenbl Ha TEPPUTOPHA
CMmoreHCKo# obnacTi» Ha MOANEPKKY MYHHLMIANIBHBIX IporpaMM (GopMHpOBaHUS
COBpPEMEHHOM TOPOJICKOM Cpenbl», pereHneM 56-i ceccuu CMOJIEHCKOTO TOPOZCKOTo
CoBera V co3siBa ot 27.09.2019 Ne 890 «O BHeceHHH M3MEHEHMH B GIOKET roposa
Cmonencka Ha 2019 rom M Ha IUIAHOBBIA IIEPHUOL 2020 u 2021 I'OJIOB»,
IIOCTAaHOBJIEHHEM AIMUHHCTpaluu ropoga CMolleHCKa 0T;26.05.2017 Ne 1413-amm
«O06 yrBepxaeHuu Ilopsaxa HpUHATHS PEIIEHHM O pa3palboTKe MYyHHIMIATBHBIX
porpamMM, UX GOPMHUPOBAHNS, PEATH3aINH ¥ IPOBEIEHHUS OLEHKH 3QPEKTHBHOCTIN,
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PYKOBOZACTBYSCE YcTaBoM ropoaa CMoeHCKa,
AnmunucTpanus ropoja CMOJIeHCKATOCTAaHOBI A€ Tt

1. BHectT B MyHMIIMNANBHYIO nporpamMmy «®OpMUpPOBaHHE COBPEMEHHOH
ropoackoid cpensl B ropole (CMoneHCKe», YTBEPXKIEHHYIO IIOCTaHOBJIEHHEM
Anmvunuctpanun ropoga Cmonencka or 18.10.2017 Ne 2860-amM, ¥ IpHIIOKEHUS
Ne 1, 2 k Hel ciieylole U3MEHEHHUS

1.1. B macnopre MyHHUIIMIATBHON IIporpaMMbl cTpoKy «O0BEM U UCTOUYHHKH
(GUHAHCUPOBaHMUA MYHHIUIIATBHON MporpaMMel (II0 TolaM peajld3allii H B pa3pese
HUCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHHS)» U3JI0XKUTH B CIIEYIOIIEH peaaKIUu:

O6beM ¥ WCTOYHUKH | OOmMH  oObeM  (UHAHCHUPOBAaHHA  MYHUUUNATBHOM

buHAHCUPOBaHUS nporpamMmel  coctaBisier 180 266,944 Thic. py6., B TOM
MYHHUIIUNATBHON 1% (W) CX

mporpamMMsl (10 TofaM | - cpefcTBa obyactHoro 6romxera — 178 532,881 ThIC. pyod.;
peanu3aniu 51 B|- cpeacTBa OromxeTa roponaa CMmoneHcka  —
pa3pe3e HUCTOYHHKOB | 48,911 ThIC. PyO.;

¢bUHAHCUPOBaHUS) - BHeGIOKeTHBIE HCTOUHUKY — 1 685,152 THIC. pYO.

W3 HuX 1o rojiaMm peailu3alyu:

2018 rox - 89618,811 ThIC. pY0., B TOM YHCTE:

- cpencTBa obsacTHOro OroKera - 89473,500 ThIC. PYO.;

- cpenctBa Oropketa ropoga CmoneHcka - 10,000 Toic. pyo.;
- BHeOIOMKeTHBIE HCTOYHUKH - 135,311 ThIC. pY6.;

2019 rog — 90 500,394 thIC. py6., B TOM YHUCIE:

- cpeacraa obnactHoro 6romkera - 89 059,381 ToIC. pyb.;

- cpemctBa  Owomkera  ropoga  CMoileHcka — —
10,000 TeIC. PYO.;

- BHeGromKeTHEIe ucTouHuKY — 1 431,013 ThIC. PYO.;

2020 rox - 10,000 ThIC. pY6., B TOM 4HCIIE:

- cpencTBa obmacTHoro Oromkera - 0;

- cpezicTBa Or0mKeTa ropoaa CmoneHcka - 10,000 Toic. py6.;
- BHEOIOIKETHBIE UCTOYHUKU - 0

2021 rox - 10,000 1hIC. pyO., B TOM YHUCIIE:

- cpencTBa obnactHoro Gromxera - 0;

- cpezcTBa Or0mKkeTa ropopa CmoneHcka - 10,000 ThIc. pyo.;
- BHeOIO)KeTHBIE UCTOYHHKH - 0;

2022 rox - 127,739 thIC. py6., B TOM YHUCIE:

- cpencTBa obnacTHoro Oromxera - 0;

- cpezicTBa OromKeTa ropoga CMoneHcka - 8,911 Teic. py6.;

- BHeOIO)KETHbIE HCTOYHHKH - 118%,828 THIC. pYO.

1.2. B pazgene 3 MyHULIUNIAIBHON IIPOrPaMMBL.
1.2.1. B a63ane BTopoM cioBa « OCHOBHOE MEPOIPUATHE MYHULUIIATBHOH IPOrpaMMbD»)
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3aMeHUTH ciioBaMu «OCHOBHOE MeponpuaTye 1 MyHUIIUIIAIBHOM IPOrpaMMED».

1.2.2. Ilocne ab3ama BTOporo JOMIOIHUTH ab3aliaMy CJleIyIOIIEero COAepIKaHms:

«Taxxe B paMKax OCHOBHOTO MEpOIPHSATHS | MyHHIMIAIBHOW NMPOrPaMMBI
IpeAyCMOTPEHO NMpOBEACHUE COOpaHUH AJs 3aMHTEPECOBAaHHBIX JIUI[, pa3MeIleHue
¥HGOPMALVH O MEPONIPUATHAX, BXOAAIMIUX B COCTaB MyHHIMIIAIEHOM IIPOrpaMME, B
CpeAcTBaXx MaccoBOd HHGpOpMaluHM, Ha OQUUHAIBLHOM caiTe AIMHUHHCTpALUH
ropoga CMoeHcKa.

OcHoBHOe MepompusTHe 2 MYyHUIUNAIBHON IPOTPaMMEI - Ppealn3alns
pPETHOHATIBHOIrO IIpoeKTa. B paMkax AaHHOTO OCHOBHOI'O MEPOIPUATHS IUIaHUPYETCs
BBITTOJTHEHHE paboT 1o OJIaroycTpOHCTBY ABOPOBBIX TEPPUTOPHIT MHOTOKBAPTHPHEIX
JOMOB B paMKaXx JOIIOJTHUTEIFHOTO IepedHs paboT 1o 6,1aroyCTpoHCTBY.».

1.2.3. A03ar aBaauaTh MATEIA UCKIIOUUTh.

1.3. B paznene 4 MyHALIUNAIIBHOMN IIpOrpaMMBI:

1.3.1. AG3aIsI IepBhIi — YeTBEPTHI U3JIOKHUTE B CJIETYIOIIEH pelaKIHuH:

«O6muit 06bpeM (QUHAHCUPOBAHMS MYHUIUIAIBLHON NMPOrpaMMEI COCTaBIISET
180 266,944 TvIC. pY0., B TOM UHKCIIeE:

- cpeactBa obactHOro Oromketa - 178 532,881 ThIC. pYO.;

- cpenctaa Oromkera ropona CMoneHncka — 48,911 Teic. py6.;

- BHeOIOI)KeTHBIe UCTOUHUKY — 1 685,152 TBIC. py0.».

1.3.2. A63a1s! JecATHIN — TpUHAUATHIN U3JI0XKUTE B CJIEAYIOMIeH pedaKIuu:

«2019 rog — 90 500,394 ThIC. pYO., B TOM HHCITE:

- cpeacTBa obnactHOro Oromxketa - 89 059,381 ThIC. PYO.;

- cpencTBa Oromxeta ropoga Cmonerncka — 10,000 Tsic. py6.;

- BHeOIOmKeTHbIe HCTOYHHKH — 1 431,013 ThIC. PYO.;».

1.4. B mpunoxxernu Ne 1 K MyHUITMNIATBHOM ITpOTpaMMe:

1.4.1. B rpade 6 crpoxku 11 mubper «972 911» 3ameHUTs> UUDpPaMU
«1 431 013».

1.4.2. B rpade 6 ctpoku 12 mudpsr «2,8» 3ameHuTs udpamu «4,1».

1.5. Ilpunoxenue Ne 2 K MyHUILIUNIAJIGHON [TPOTpaMMe HU3JI0KUThH B CIIETYIOIEN
penaxiyu (IpUIoKeHue ).

2. Komurery no uHQOpPMAaIMOHHBIM pecypcaM M TeIeKOMMYHHUKAUIM
Apmunuctpanuu ropona CMoneHCKa pa3sMECTHTh HacToslllee I[IOCTAaHOBJIECHHE Ha
odunuansHOM caiite AnMHUHHUCTpaly ropojaa CMoeHcka.

3. Komurery mo wuHGOpPMAalUMOHHOW TNOJHUTHKEe AIMUHHACTpallid TIopoja
CMoneHCcKa OITyOIMKOBAaTh HACTOSALIEEe IIOCTAHOBJIGHHE B CPEICTBaX MAacCOBOM
nH}popMaIuu.

v

I'maBa ropoma CmoseHcKa A.A. bopucos

N



MyHHIMNATBHOM porpamMmel «©OpMUPOBaH#E COBPEMEHHOH ropoackol cpefbl B ropoe CMoeHCKe»

IInan peanu3anuu

IIpunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO A IMHUHHCTPaALUX

rop

ona CMorreHCKA

or 25 10 ZYE Ne LI FD-a0,.,

Tpunoxenue Ne 2
K MYHUUHMNAIBHOM IIpOrpamMMe

TOYCTPOEHHBIX
JBODOBHIX Tep-
PHTOpHA  MHO-
TOKBapTHPHBIX
JOMOB (KB. M)

Ne /| Hamvienosanue | Hcmon- | Ucrounmk | OGbeM CPENCTB Ha PEATH3AUMIO MyHHIMNATEHON NPOrPaMMBI Ha ouepeHoH gunancorsiii |  TInaumpyemoe 3HaUeHHE OKa3aTeNd pealn3aui MyHHIMIATLHON
HMTCTb duHan- roJ W IJIaHOBBIH DepHoA (Thic. pybineii) nporpamMMmbi Ha ouepeaHoi GUHAHCOBBIH IO/ M [LIAHOBBIH MEPHO
Mepo- CHpoBa-
npus- HHA
THA (pacuud-
poBaTh) BCEro 2018 roa 2019 ron 2020 rox 2021 rox 2022 rox 2018 rox 2019 rox 2020 rox 2021 ron 2022 ron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Le/1b MyHHUMIIANBHOM HPOTPaMMbl: CHCTEMHOE YyHINCHHE 1 OPONCKUX YCIOBHI NPOKURAHHS HACENIEHHA B ropoie CMoneHcke
OcHOBHOE MeponpuaTue 1 MyHMIMNATLHOH HPOrPaMMBL: TIOBBILICHUE KauecTBa M koM(OpTa FOpOICKO# CPelbl Ha TEPPHTOPHH roposia CMoneHcKa
L KonuyectBo X X X X X X X X 256 288 298 308 318
671aroycTpOCeH-
HBIX JABOPOBBIX
TEPPHTOPHH
MHOT'OKBapTHp-
HBIX JJOMOB (€1.)
2. Iltomans 6Gma- X X X X X X X X 752113,40 | 856919,2 891416,2 925901,5 960376,2
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12

13

14

15

1o B (%

Jons 6naro-
YCTPOEHHBIX [BO-
POBBIX  TEPpHTO-
pHH  MHOTOKBap-
THPHBLIX JIOMOB OT
obuiero  koanye-
CTBA  JABOPOBLIX
TEPPUTOPUH MHO-
FPOKRAPTHPHBIX

Joast vaccicins,
MPOXKHUBAIOIETO B
KUIoM ¢GonIe ¢
OnaroycrTpocH-
HBIMU JIBOPOBLIMH
TEPPHTOPHIMH, OT
obuicH YUCICHHO-
CTH  HaceleHHs
ropoga CMoneH-
cka (%)

13,3

15,0

204

21,0

21,7

19,1

19,7

20,3

Konnuecrso Gna-
rOyCTPOEHHBIX
MECT MacCOBOTO
TOCeIEHUS
rpax/aH (ei.)

21

25

26

27

28

IMrowans Onaro-
YCTPOCHHBIX MECT
MacCOBOTO  TOCE-
IIEHWA  TpakaaH
(KB. M)

370268.2

400201.9

435607.2

452902,2

470197,2

Hons 6naro-
VCTPOCHHBIX MECT
MacCcoBOTO noce-
IEHUS  TpaXkaaH
0T 00WEro KOJIU-
YyecTBa MECT Mac-
COBOro  moceme-
HHA rpakaaH (%)

29,6

35,2

36,6

38,0

39,5

IInomanes Gnaro-
YCTPOCHHBIX MECT
MaccoBOTO Ioce-
IMICHHS  TpaXiaH,
TIPHXOAAMIAsACA Ha
OIHHOTO  JKHUTENA
ropona CmoneH-
cka (KB. M)

1,13

1,21

1,32

1,37

1,42
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10

11

12

13

14

15

Hona TtpymoBoro
y4acTHs 3aHHTe-
PECOBAHHBIX  JIMIL
B BBLIIOJHECHHH
MHHHMAJIBHOTO

nepeyHs paboT mo
6naroycrpoicray
JBOPOBBIX TEpPH-
TOpHH— -~ MHOTO-
KBapTHPHBIX  JI0-
MOB (4eI./4ac)

305

310

315

320

325

10.

Jona Tpynosoro
y4acTHd 3auHTe-
PECOBAHHBIX  JIMIL
B BBLIIOJIHCHHH
JONONHHTENFHOTO
nepeyHs pabot no
6naroycrpoiicTBy
ABOPOBBIX TEPpPH-
TOpHH MHOTI'0-
KBapTHPHBIX  [10-
MOB ("en./yac)

215

220

225

230

235

Honst  rpaxnan,
NPHHABIIMX  yd4a-
CTHE B PEHICHHH
BONPOCOB  Pa3BH-
THA TOPOJCKOH
cpensl, ot 0bmero
KONHYECTBa
rpaxiaH B BO3-
pacre ot 14 ner,
NPOXHBAIOIIUX B
ropone CMosneH-
cke (%)

17,3

5,7

IToanepxka My-
HUIHIaAbHBIX
nporpamM  ¢op-
MHpOBaHMA  CO-
BPEMEHHOH  TrO-
POACKOM Cpenibl, B
TOM YHCJIE:

obnacrt-
HOMH
6romker

6romKeT

ropoaa
Cwmo-

JIEHCKa

BHC-

89766,550

89473,500

38,911

254,139

89618,811

89473,500

10,000

135,311

10,000

10,000

10,000

10,000

127,739

0

8,911

118,828




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
6101-
JKETHBIC
HCTOY-
HHKH
12.1. Vayumenne co- | VKKX | obmacr- | 89473,500 89473,500 0 0 0 0 X X X X X
CTOSHHMA  JBOpO- | AIMH- HOH
BHIX TeppUTOpHMi | HHMcTpa- | GlomKeT
MHOTOKBapTHp- IHH
HEIX " pnoMoOB, | Topoma | Oromker 38,911 10,000 0 10,000 10,000 8,911
yIy4lOIeHHEe  CO- CMmo- ropoaa
CTOSAHHA MECT | JNeHcKa Cmo-
MaccoBOTO Ioce- NEHCKa
IEHHUs rpaxaaH
BHE- 254,139 135,311 0 0 0 118,828
6101-
HKETHBIE
HCTOY-
HHKH
13. Peanuzaums mpo- 1431,013 0 1431,013 0 0 0 X X X X X
rpamM  opmupo-
BaHMS COBPEMEH- obnact- 0 0 0 0 0 0
HOH  ropoACKoM HOH
cpelsl, B TOM 610KET
qucIe:
6romKeET 0 0 0 0 0 0
roposia
Cmo-
JIeHCKa
BHe- 1431,013 0 1431,013 0 0 0
6101-
KETHbIE
UCTOY-
HUKH
13.1. Vayumenne co- | YXKKX 1431,013 0 1431,013 0 0 0 X X X X X
CTOSIHUR  JABOpO- | AIMH-
BEIX TEPPMTOpHil | HMCTpa- | obnacT- 0 0 0 0 0 0
MHOTI'OKBapTHp- IMH HOH
HBIX JOMOB, | ropoma | Oromxer
YIy4IIeHHEe  CO- Cmo-
CTOSHHS MecT | JeHcka | Gromxer 0 0 0 0 0 0
MaccoBOro Ioce- ropoza
IIEHHS TPaKAaH Cmo-
JIeHCKa
BHE- 1431,013 0 1431,013 0 0 0




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
6101-
JKETHBIE
HCTOY-
HUKH
14. VeenudacHue 4Hc- 0 0 0 0 0 0 X X X X X
na  3aMHTEpeco-
BaHHBIX JHI B
peain3alul  Me-
pOUPHATHIA o
6aroycTpoicTBy
TEPPUMTOPHH  TO-
pona CMOneHCKa,
B TOM YHCJE:
14.1. Iposegenne co- | YXKKX 0 0 0 0 0 0 X X X X X
Opanuii [uig 3auH- | AaMu-
TEPECOBaHHBIX HUCTpPa-
ML, pa3sMEIIECHHE 1121 ]
undpopMaiMH O | ropoja
MEPONPHATHSAX, CMmo-
BXOMANIMX B CO- | IICHCKa
cras MYHULH-
NAILHOH npo-
TpaMMBl, B Cpel-
CTBaX MacCOBOH
uHpopMalMH, Ha
oUIMAIBEHOM
caifte  AJIMUHM-
CTpauyu ropoza
CMoneHcka
Htoro no OCHOBHOMY Me- 91197,563 89618,811 1431,013 10,000 10,000 127,739 X X X X X
ponpuaTHIO 1 MyHHIIM-
[a’bHOM NPOTPaMMbl obnacr- | 89473,500 89473,500 0 0 0 0
HOM
610KET
Oromxer 38,911 10,000 0 10,000 10,000 8,911
ropoxa
Cmo-
JIEHCKa
BHE-
6101~ 1685,152 135,311 1431,013 0 0 118,828
JKETHBIE
HCTOY-

HHAKH
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OcHoBHOE MepOTIPHATHE 2 MyHULMIAILHOM MPOrpaMMBbl: pean3alius PErHOHaNbHOrO NPOEKTa

Ob6bem ¢unanco-
BOTO y4acTHs
3aUHTEPECOBaH-
HBIX JIUL B BBi-
HOAHEHWH AOMOII-
HUTEABLHOrO  me-
peuHs paboTr 1o
6naroycTpoicTBy
JBOPOBBIX TEppH-
TOpUH MHOro-
KBapTHPHbIX  JO-
MOB (py60.)

X

X

X

X

X

X

135311

1431013

118828

Jons ¢uHaHcOBO-
ro y4acTus 3alH-
TEPECOBAHHbIX
JMIL B BbINOJIHE-
HUH JIOTIOHHU-
TEALHOTO fepeyHs
pabor no Onaro-
YCTPOHCTBY ABO-
POBBIX  TEPPHTO-
puil MHOrokBap-
THPHbBIX JOMOB OT
obuueit CYMMBI
¢puHaHCUpOBaHUA
pabor no OGnaro-
YCTpO#HCTBY HBO-
POBBIX  TEPPHTO-
pull  MHOrOKBap-
THPHBIX  JIOMOB
(%)

0.4

4,1

0,2

Peanusauus npo-
rpamMMm  $opMupo-
BaHHS COBPEMCH-
HOM  ropoackoi
cpeasl

obnact-
HOU
Oromker

Oromxer
ropoza
Cwmo-
JIEHCKA

BHe-
6ron-
WKETHBIE

89069,381

89059,381

10,000

89069,381

89059,381

10,000
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HCTOY-
HHKH

Hroro no oCHOBHOMY Me-
POTPHATHIO 2 MyHHUIH-
MaJTLHOA NPOrpaMMBI

obnact-
HOH
610 KET

b1omKeT

ropona
Cwmo-

JIEHCKA

BHE-
6ro1-
JKETHBIC
HCTOY-
HHKH

89069,381

89059,381

10,000

89069,381

89059,381

10,000

Bcero no MyHuIMmnansHo#
TIpOTpaMMe

180266,944

89618,811

90500,394

10,000

10,000

127,739




